

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAVEGANTES**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2015 - PR

CNPJ: 11.474.080/0001-33      Telefone: (47) 3342-9800  
RUA VER. NEREU LIBERATO NUNES, 150  
C.E.P.: 88375-000      - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 4/2015  
Data do Processo Adm.: 12/01/2015  
Processo de Licitação: 4/2015  
Data do Processo: 12/01/2015

Folha: 1/15

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Preço Unit. Máximo

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
1	1000,000	FRA	ACIDO GRAXO ESSENCIAL (A.G.E.), COM VITAMINAS A e E. FRASCO 200 ML, PARA CURATIVOS APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E TESTE EM LABORATÓRIO CREDENCIADO PELA ANVISA DE HIPERSENSIBILIDADE EM COBAIAS. APRESENTAR AMOSTRA (568963)		11,9000		11.900,00
2	50,000	u	AGULHA PARA BIOPSIA DE TECIDO MOLE. TAMANHO 14G X 10 CM. AGULHA COM RECUO, SEMI AUTOMÁTICA, TIPO "GUILHOTINA" PARA BIÓPSIA HISTOLÓGICA EM TECIDO MACIO; PROJETADA PARA OBTER AMOSTRAS HISTOLÓGICAS ABUNDANTES COM UM SIMPLES, RÁPIDO E O MÍNIMO PROCEDIMENTO TRAUMÁTICO AO PACIENTE; UTILIZAÇÃO AMIGÁVEL, LEVE, COMPACTA E COM UM FORTE MECANISMO: PORTANTO UM CORTE CONFIÁVEL COM UM TECIDO COMPACTO; A CÂNULA EXTERNA É FACILMENTE DESTACÁVEL DO SISTEMA E PERMITE UMA BIÓPSIA MÚLTIPLA COM UMA ÚNICA PUNÇÃO (DIMINUINDO O TRAUMA E O DESCONFORTO AO PACIENTE) E A ASPIRAÇÃO DE FLUÍDOS PARA UM EXAME CITOLÓGICO; AS CORES FACILITAM A IDENTIFICAÇÃO DO DIÂMETRO (GAUGE); DISPONÍVEL EM UMA LARGA ESCALA DE TAMANHOS; A PONTA CHANFRADA E AFIADA PERMITE UMA PENETRAÇÃO DESLIZANTE E RÁPIDA NO TECIDO; UMA OPERAÇÃO MANUAL; O SISTEMA ESTÁ ARMADO, PODE SER FACILMENTE OPERADA COM UMA SÓ MÃO, DEIXANDO A OUTRA LIVRE PARA USAR O ULTRASSOM. APRESENTAR CATALOGO OU FOLDER (568964)		92,9700		4.648,50
3	50,000	u	AGULHA PARA BIOPSIA DE TECIDO MOLE, TAMANHO 16G X 10 CM. AGULHA COM RECUO, SEMI AUTOMÁTICA, TIPO "GUILHOTINA" PARA BIÓPSIA HISTOLÓGICA EM TECIDO MACIO; PROJETADA PARA OBTER AMOSTRAS HISTOLÓGICAS ABUNDANTES COM UM SIMPLES, RÁPIDO E O MÍNIMO PROCEDIMENTO TRAUMÁTICO AO PACIENTE; UTILIZAÇÃO AMIGÁVEL, LEVE, COMPACTA E COM UM FORTE MECANISMO, PORTANTO UM CORTE CONFIÁVEL COM UM TECIDO COMPACTO; A CÂNULA EXTERNA É FACILMENTE DESTACÁVEL DO SISTEMA E PERMITE UMA BIÓPSIA MÚLTIPLA COM UMA ÚNICA PUNÇÃO DIMINUINDO O TRAUMA E O DESCONFORTO AO PACIENTE) E A ASPIRAÇÃO DE FLUÍDOS PARA UM EXAME CITOLÓGICO; AS CORES FACILITAM A IDENTIFICAÇÃO DO DIÂMETRO (GAUGE); DISPONÍVEL EM UMA LARGA ESCALA DE TAMANHOS; A PONTA CHANFRADA E AFIADA PERMITE UMA PENETRAÇÃO DESLIZANTE E RÁPIDA NO TECIDO; UMA OPERAÇÃO MANUAL. O SISTEMA ESTÁ ARMADO, PODE SER FACILMENTE OPERADA COM UMA SÓ MÃO, DEIXANDO A OUTRA LIVRE PARA USAR O ULTRASSOM. APRESENTAR CATALOGO OU FOLDER. (568965)		92,9700		4.648,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAVEGANTES**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2015 - PR**

CNPJ: 11.474.080/0001-33      Telefone: (47) 3342-9800  
RUA VER. NEREU LIBERATO NUNES, 150  
C.E.P.: 88375-000      - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 4/2015  
Data do Processo Adm.: 12/01/2015  
Processo de Licitação: 4/2015  
Data do Processo: 12/01/2015

Folha: 2/15

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
4	50,000	u	AGULHA PARA BIOPSIA DE TECIDO MOLE, TAMANHO 18G X 10 CM. AGULHA COM RECUO, SEMI AUTOMÁTICA, TIPO "GUILHOTINA" PARA BIÓPSIA HISTOLÓGICA EM TECIDO MACIO; PROJETADA PARA OBTER AMOSTRAS HISTOLÓGICAS ABUNDANTES COM UM SIMPLES, RÁPIDO E O MÍNIMO PROCEDIMENTO TRAUMÁTICO AO PACIENTE; UTILIZAÇÃO AMIGÁVEL, LEVE, COMPACTA E COM UM FORTE MECANISMO, PORTANTO UM CORTE CONFIÁVEL COM UM TECIDO COMPACTO; A CÂNULA EXTERNA É FACILMENTE DESTACÁVEL DO SISTEMA E PERMITE UMA BIÓPSIA MÚLTIPLA COM UMA ÚNICA PUNÇÃO DIMINUINDO O TRAUMA E O DESCONFORTO AO PACIENTE) E A ASPIRAÇÃO DE FLUÍDOS PARA UM EXAME CITOLÓGICO; AS CORES FACILITAM A IDENTIFICAÇÃO DO DIÂMETRO (GAUGE); DISPONÍVEL EM UMA LARGA ESCALA DE TAMANHOS; A PONTA CHANFRADA E AFIADA PERMITE UMA PENETRAÇÃO DESLIZANTE E RÁPIDA NO TECIDO; UMA OPERAÇÃO MANUAL. O SISTEMA ESTÁ ARMADO, PODE SER FACILMENTE OPERADA COM UMA SÓ MÃO, DEIXANDO A OUTRA LIVRE PARA USAR O ULTRASSOM. APRESENTAR CATALOGO OU FOLDER. (568966)		92,9700		4.648,50
5	50,000	CX	AGULHA VACUTAINER, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM CORTE A LASER, TAMANHO 21GX1, COM DATA DE VALIDADE, Nº DE LOTE E REGISTRO NO M.S.CAIXA COM 100 UNIDADES.APRESENTAR AMOSTRA. (567442)		149,5300		7.476,50
6	3000,000	PCT	ATADURA DE CREPE, 10 CM X 4,5 M ATADURA DE CREPE 13 FIOS/CM², COM FIOS DUPLOS 100% ALGODÃO CRU, COR NATURAL, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, SEM DESFIAMENTO, ELASTICIDADE ADEQUADA, UNIFORMEMENTE ENROLADA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, MEDIDAS 10 CM X 4,5 MT, COM PESO APROXIMADO DE 21 GRAMAS POR UNIDADE, EMBALAGEM UNITÁRIA, ACONDICIONADAS EM RECIPIENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, DEVE ATENDER A NBR 14056, E APRESENTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA, REGISTRO NO MS. PACOTE COM 12 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA (568967)		11,7100		35.130,00
7	3000,000	pacot	ATADURA DE CREPE, 15 CM X 4,5 M ATADURA DE CREPE 13 FIOS/CM², COM FIOS DUPLOS 100% ALGODÃO CRU, COR NATURAL, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, SEM DESFIAMENTO, ELASTICIDADE ADEQUADA, UNIFORMEMENTE ENROLADA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, MEDIDAS 15 CM X 4,5 MT, COM PESO APROXIMADO DE 32 GRAMAS POR UNIDADE, EMBALAGEM UNITÁRIA, ACONDICIONADAS EM RECIPIENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, DEVE ATENDER A NBR 14056, E APRESENTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA, REGISTRO NO MS. PACOTE COM 12 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA (568968)		15,5200		46.560,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAVEGANTES**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2015 - PR

CNPJ: 11.474.080/0001-33      Telefone: (47) 3342-9800  
RUA VER. NEREU LIBERATO NUNES, 150  
C.E.P.: 88375-000      - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 4/2015  
Data do Processo Adm.: 12/01/2015  
Processo de Licitação: 4/2015  
Data do Processo: 12/01/2015

Folha: 3/15

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
8	1500,000	pacot	ATADURA DE CREPE, 20 CM X 4,5 M ATADURA DE CREPE 13 FIOS/CM², COM FIOS DUPLOS 100% ALGODÃO CRU, COR NATURAL, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, SEM DESFIAMENTO, ELASTICIDADE ADEQUADA, UNIFORMEMENTE ENROLADA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, MEDIDAS 20 CM X 4,5 MT, COM PESO APROXIMADO DE 42 GRAMAS POR UNIDADE, EMBALAGEM UNITÁRIA, ACONDICIONADAS EM RECIPIENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, DEVE ATENDER A NBR 14056, E APRESENTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA, REGISTRO NO MS. PACOTE COM 10 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA (568969)		18,2300		27.345,00
9	600,000	rolo	ATADURA DE GAZE 8 DOBRAS, 91X91CM (TIPO QUEIJO), BOBINA DE GAZE HIDRÓFOLIA COM 8 CAMADAS COM 3 DOBRAS, 13 FIOS POR CM², 100% ALGODÃO, PESO APROXIMADAMENTE DE 1.650G/ROLO NA COR BRANCA, EMBALAGEM EM ROLO ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTO DE IMPUREZAS, NÃO ESTÉRIL, DOBRAS LATERAIS PARA DENTRO E SEM DESFIAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S. ATENDER NAS NORMAS NBR 14108. APRESENTAR AMOSTRA (568970)		81,8300		49.098,00
10	500,000	PCT	AVENTAL DESCARTÁVEL INDICADO PARA PACIENTE DE EXAME GINECOLÓGICO. POSSUI TIRAS PARA AMARRAR NO DORSO E NA CINTURA, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, (TECIDO NÃO TECIDO), GRAMATURA 30 GR, NAS CORES: BRANCA, AZUL, VERDE. PACOTE C/10 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA (568971)		20,0000		10.000,00
11	50,000	pacot	BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, INFANTIL EM PVC COM ADESIVO HIPOALÉRGICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. RECORTÁVEL 08 A 50 MM. APRESENTAR AMOSTRA (568972)		9,9300		496,50
12	50,000	PCT	BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ADULTO EM PVC COM ADESIVO HIPOALÉRGICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. RECORTÁVEL 08 A 50 MM. APRESENTAR AMOSTRA (568973)		9,9300		496,50
13	8,000	PCT	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO TECIDO SMS, COM FENESTRA CIRCULAR DE 10 CM DE DIÂMETRO COM DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTE ESTERILIZAÇÃO APÓS A APLICAÇÃO, ATÓXICO E HIPOALÉRGICO INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO. MEDIDAS 0,7 CM X 0,7CM. PACOTES COM 10 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA (568976)		12,7500		102,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAVEGANTES**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2015 - PR

CNPJ: 11.474.080/0001-33      Telefone: (47) 3342-9800  
RUA VER. NEREU LIBERATO NUNES, 150  
C.E.P.: 88375-000      - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 4/2015  
Data do Processo Adm.: 12/01/2015  
Processo de Licitação: 4/2015  
Data do Processo: 12/01/2015

Folha: 4/15

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
14	75,000	CX	COLETOR PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTE, FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS DA NBR 13.853, GARANTINDO TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS DE FLUÍDOS CONTAMINADOS, CONFECCIONADO EM PAPELÃO RÍGIDO, COM BOCAL ABERTO PARA FACILITAR O DESCARTE DOS MATERIAIS, SEM NECESSIDADE DE ABRIR E FECHAR A TAMPA, ACOMPANHA SACO PLÁSTICO DE DUPLA FUNÇÃO, PARA TRANSPORTE AO COLETOR ANTES DA MONTAGEM E PARA REVESTIMENTO INTERNO DO COLETOR, APRESENTAR CONJUNTO DE REVESTIMENTO EXTERNO FORMADO POR SACO PLÁSTICO, FUNDO RÍGIDO, CINTA E BANDEJA TAMBÉM RÍGIDOS DIFICULTANDO PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS, POSSUIR ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE E CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA, REGISTRO NA ANVISA, CAPACIDADE PARA 7 LITROS.CAIXA COM 10 UNIDADES.APRESENTAR AMOSTRA. (567463)		51,6600		3.874,50
15	500,000	pacot	COMPRESSA DE GAZE. PACOTE COM 500 UNIDADES. 7,5 X 7,5 CM, FECHADA, 13FIOS/CM², 15X30CM QUANDO ABERTA, 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, EM TECIDO 100% ALGODÃO TIPO TELA, HIDRÓFILA, NÃO ESTÉRIL, DOBRAS UNIFORMES PARA DENTRO PARA EVITAR DESFIAMENTO, ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTA DE AMIDO, IMPUREZAS E ALVEJANTES ÓPTICOS, COR BRANCA, COMPOSTO MÍNIMO DE 490G POR PACOTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE. REGISTRO NO M.S., ANVISA E ATENDER A NORMA NBR 13845. APRESENTAR AMOSTRA (568977)		28,1700		14.085,00
16	100,000	u	CURATIVO ADESIVO ESTÉRIL, HIDROCOLÓIDE, COM FÓRMULA DE CONTROLE DE GEL, COMPOSTO POR CARBOXIMETIL CELULOSE SÓDICA, PECTINA E GELATINA EM MATRIZ DE POLÍMEROS ELASTOMÉRICOS, COM A FUNÇÃO DE CONTER O EXSUDATO DAS FERIDAS, FORMANDO GEL COESIVO, SOBRE ESTES COMPONENTES HÁ UMA CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO. CURATIVO EMBALADO INDIVIDUALMENTE, DE USO ÚNICO. ADESIVO QUADRADO 14X14CM. APRESENTAR AMOSTRA. (567468)		94,1000		9.410,00
17	30,000	GL	LIMPADOR E DESINFETANTE À BASE DE QUARTENÁRIO DE AMÔNIO, BOMBONA DE 5L, DESTINADO, SEM FRAGRÂNCIA, À DESINFECÇÃO E LIMPEZA DE SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS, COM DILUIÇÃO 1:20, RENDIMENTO TOTAL DA BOMBONA DE 5 LITROS = 100 LITROS. APRESENTAR AMOSTRA. (567469)		62,2400		1.867,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAVEGANTES**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2015 - PR

CNPJ: 11.474.080/0001-33      Telefone: (47) 3342-9800  
RUA VER. NEREU LIBERATO NUNES, 150  
C.E.P.: 88375-000      - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 4/2015  
Data do Processo Adm.: 12/01/2015  
Processo de Licitação: 4/2015  
Data do Processo: 12/01/2015

Folha: 5/15

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
18	9000,000	u	EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL, CORPO FLEXÍVEL, EQUIPO GOTAS, CRISTAL PARA INFUSÕES DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, MEDINDO NO MÍNIMO 1,5CM COM CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM FILTRO DE PARTÍCULA DE 15 MICRA, INJETOR LATERAL NO TUBO COM SUPORTE PARA DEDOS CONFORME NBR 32, BORRACHA AUTO CICATRIZANTE PARA ADMINISTRAÇÕES DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, TUBO MALEÁVEL, ISENTO DE MEMÓRIA DE DOBRAS, COM PINÇA CORTA FLUXO EM ROLETE PLÁSTICO E CAPAZ DE SUPORTAR USO CONTÍNUO SEM DANIFICAR O TUBO E MANTER AS CARACTERÍSTICAS INICIAIS, UMA PONTA PERFURANTE E NA OUTRA UM CONECTOR LUER LOCK COM CALIBRE DAS CONEXÕES ADEQUADAS EXATAS, QUE NÃO PERMITAM VAZAMENTO, PROTETORES DE PONTA SEGUROS, FACILMENTE REMOVÍVEIS, GARANTINDO A ESTERILIDADE DAS EXTREMIDADES E DO INTERIOR DO EQUIPO, JUNÇÕES DOS COMPONENTES HERMETICAMENTE FECHADAS, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM UNITÁRIA COM ABERTURA ASSÉPTICA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S. APRESENTAR AMOSTRA (568978)		1,3800		12.420,00
19	1500,000	u	EQUIPO MICRO GOTAS, CRISTAL PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, MEDINDO NO MÍNIMO 1,50M, COM CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM LITRO DE PARTÍCULAS CONTENDO RESPIRO COM FILTRO BACTERIOLÓGICO, INJETOR LATERAL NA CÂMARA E NO TUBO. COM BORRACHA AUTO CICATRIZANTE PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, TUBO MALEÁVEL TRANSPARENTÉ, ISENTO DE MEMÓRIA DE DOBRAS, COM PINÇA CORTA FLUXO EM ROLETE PLÁSTICO RESISTENTE, PRECISO, CAPAZ DE SUPORTAR USO CONTINUO SEM DANIFICAR O TUBO E MANTER AS CARACTERÍSTICAS INICIAIS. UMA PONTA PERFURO CORTANTE E NA OUTRA UM CONECTOR LUER COM CALIBRE DAS CONEXÕES ADEQUADAS, EXATAS QUE NÃO PERMITAM VAZAMENTO, PROTETORES DE PONTA SEGUROS, FACILMENTE REMOVÍVEIS, GARANTINDO A ESTERILIDADE DAS EXTREMIDADES E DO INTERIOR DA EQUIPO. JUNÇÕES DOS COMPONENTES HERMETICAMENTE FECHADAS. ATÓXICO, ATEROGÊNICO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALAGEM UNITÁRIA COM ABERTURA ASSÉPTICA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S. APRESENTAR AMOSTRA (568979)		1,8300		2.745,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAVEGANTES**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2015 - PR**

CNPJ: 11.474.080/0001-33      Telefone: (47) 3342-9800  
RUA VER. NEREU LIBERATO NUNES, 150  
C.E.P.: 88375-000      - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 4/2015  
Data do Processo Adm.: 12/01/2015  
Processo de Licitação: 4/2015  
Data do Processo: 12/01/2015

Folha: 6/15

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
20	2000,000	u	ESPARADRAPO 5 CM X 4,5MT, FITA ADESIVA, IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO ALGODÃO 100% E RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, COM FIBRAS DISTRIBUÍDAS NA TRAMA EM RACHADURAS, QUE FACILITA O ROMPIMENTO AO MONUSÚO, IMPERMEABILIDADE ADEQUADA PARA SUA FINALIDADE, FLEXÍVEL PARA ADAPTAR-SE EM DOBRAS DA PELE SEM CAUSAR DANOS, ADERENTE E DE FÁCIL DESPRENDIMENTO/REMOÇÃO SEM DEIXAR RESÍDUOS OU MANCHAS NA SUPERFÍCIE, BORDAS SERRILHADAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, ATÓXICO, ACONDICIONADO EM CARRETEL COM CAPA PROTETORA, EMBALAGEM UNITÁRIA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, VALIDADE, LOTE E RESPONSÁVEL TÉCNICO. APRESENTAR AMOSTRA (568980)		3,7600		7.520,00
21	600,000	pacot	ESPÁTULA DE AYRES, PACOTE COM 100 UNIDADES, ESPÁTULA DE MADEIRA, DE COR NATURAL, LISAS, SUPERFÍCIES E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURAS E LARGURA UNIFORMES EM SUA EXTENSÃO, APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE. COM REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA (568981)		6,5200		3.912,00
22	4000,000	u	ESPÉCULO VAGINAL EM POLIESTIRENO CRISTAL COM VALVA ANATÔMICO DE CONTO RNO LISOS E REGULARES, COM PARAFUSO REGULAR DE ABERTURA TIPO BORBOLETA, DESCARTÁVEIS, ESTÉRIL, TAMANHO M, COM COMPRIMENTO TOTAL DO CABO À VALVA MÁXIMA DE 116 MM, EIXO LONGITUDINAL DA VALVA MÁXIMA DE 116, EIXO LONGITUDINAL DA VALVA MÁXIMA DE 80, LARGURA PROXIMAL MÁXIMA DE 30, LARGURA DISTAL MÁXIMA DE 33, ESPESSURA DISTAL MÁXIMA DE 0,6 ESPESSURA PROXIMAL MÁXIMA DE 17, ÂNGULO DE CURVATURA ENTRE CABO E VALVA MÁXIMA DE 22. APRESENTAR AMOSTRA (568982)		1,3900		5.560,00
23	5000,000	u	ESPÉCULO VAGINAL EM POLIESTIRENO CRISTAL COM VALVA ANATÔMICO DE CONTO RNO LISOS E REGULARES, COM PARAFUSO REGULAR DE ABERTURA TIPO BORBOLETA, DESCARTÁVEIS, ESTÉRIL, TAMANHO P, COM COMPRIMENTO TOTAL DO CABO À VALVA MÁXIMA DE 143, EIXO LONGITUDINAL DA VALVA MÁXIMA DE 143, EIXO LONGITUDINAL DA VALVA MÁXIMA DE 80, LARGURA PROXIMAL MÁXIMA DE 21, LARGURA DISTAL MÁXIMA DE 21, ESPESSURA DISTAL MÁXIMA DE 0,6 ESPESSURA PROXIMAL MÁXIMA DE 17, ÂNGULO DE CURVATURA ENTRE CABO E VALVA MÁXIMA DE 22. APRESENTAR AMOSTRA (568983)		1,2200		6.100,00
24	30,000	CX	FIO AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES. FIO USP 2/0, 45 CM, 01 AGULHA 20 MM 3/8, TIPO TRIANGULAR, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO RAIOS GAMA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 05 ANOS, REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA (568984)		51,6300		1.548,90
25	10,000	u	ELETRODO PARA ELETROCAUTÉRIO TIPO FACA RETA PEQUENA 67 MM, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONTENDO NA EMBALAGEM LOTE E REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA. (567489)		20,7000		207,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAVEGANTES**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2015 - PR

CNPJ: 11.474.080/0001-33 Telefone: (47) 3342-9800  
 RUA VER. NEREU LIBERATO NUNES, 150  
 C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 4/2015  
 Data do Processo Adm.: 12/01/2015  
 Processo de Licitação: 4/2015  
 Data do Processo: 12/01/2015

Folha: 7/15

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
26	10,000	u	ELETRODO PARA ELETROCAUTÉRIO TIPO FACA RETA GRANDE 100 MM, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONTENDO NA EMBALAGEM LOTE E REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA. (567490)		23,4100		234,10
27	12,000	CX	FIO DE SUTURA CATGUT 2.0, CAIXA COM 24 UNIDADES, COR AMARELA DE ORIGEM SEROSA BOVINA, ESTERILIZADO EM RADIAÇÃO GAMA, COM AGULHA DE 40 MM, ABSORVIDO EM CERCA DE 70 DIAS, ABSORVIDO POR DIGESTÃO ENZIMÁTICA PROTEOLÍTICAS, FIO DE SUTURA DE CATGUT SÃO INDICADOS PARA LIGAÇÕES E/OU APROXIMAÇÃO DE TECIDOS LISOS EM GERAL. USO EM CIRURGIA GERAL, GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA, GASTROINTESTINAL. REGISTRO MS, CONTER LOTE, VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. APRESENTAR AMOSTRA (568985)		92,2700		1.107,24
28	20,000	CX	FIO DE SUTURA CATGUT 3.0, CAIXA COM 24 UNIDADES, COR AMARELA DE ORIGEM SEROSA BOVINA, ESTERILIZADO EM RADIAÇÃO GAMA, COM AGULHA DE 30 MM, ABSORVIDO EM CERCA DE 70 DIAS, ABSORVIDO POR DIGESTÃO ENZIMÁTICA PROTEOLÍTICAS, FIO DE SUTURA DE CATGUT SÃO INDICADOS PARA LIGAÇÕES E/OU APROXIMAÇÃO DE TECIDOS LISOS EM GERAL. USO EM CIRURGIA GERAL, GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA, GASTROINTESTINAL. REGISTRO MS, CONTER LOTE, VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. APRESENTAR AMOSTRA (568986)		95,7400		1.914,80
29	10,000	CX	FIO DE SUTURA CATGUT 4.0, CAIXA COM 24 UNIDADES, COR AMARELA DE ORIGEM SEROSA BOVINA, ESTERILIZADO EM RADIAÇÃO GAMA, COM AGULHA DE 30 MM, ABSORVIDO EM CERCA DE 70 DIAS, ABSORVIDO POR DIGESTÃO ENZIMÁTICA PROTEOLÍTICAS, FIO DE SUTURA DE CATGUT SÃO INDICADOS PARA LIGAÇÕES E/OU APROXIMAÇÃO DE TECIDOS LISOS EM GERAL. USO EM CIRURGIA GERAL, GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA, GASTROINTESTINAL. REGISTRO MS, CONTER Nº DO LOTE, VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. APRESENTAR AMOSTRA (568987)		96,6900		966,90
30	10,000	CX	FIO DE SUTURA Nº 2.0, VIOLETA OU INCOLOR, SINTÉTICO, COM AGULHA DE 30 MM, ABSORVÍVEL EM CERCA DE 56 A70 DIAS, MULTIFILAMENTAR TRANÇADO, COMPOSTO POR ÁCIDO POLIGLICÓLICO COBERTO POR POLICAPROLACTONA E ESTEARATO DE CÁLCIO. DIÂMETRO = 2-0, COMPRIMENTO = 70 CM. EMBALAGEM COM 24 ENVELOPES. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO MS, CONSTAR LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. APRESENTAR AMOSTRA (568988)		225,0100		2.250,10
31	20,000	u	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO, ENDOTRAQUEAL COM BALÃO ADULTO, COM BALÃO REGULADOR OU SEM, EM COBRE OU ALUMÍNIO, FLEXÍVEL, COM PONTA ARREDONDADA. APRESENTAR AMOSTRA (568989)		41,3700		827,40
32	20,000	u	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO INFANTIL, COM BALÃO REGULADOR OU SEM, EM COBRE OU ALUMÍNIO, FLEXÍVEL, COM PONTA ARREDONDADA. APRESENTAR AMOSTRA (568990)		55,3300		1.106,60
33	2000,000	rolo	FITA ADESIVA HOSPITALAR, SIMPLES NÃO POROSA, EXCELENTE FIXAÇÃO, 16 MM X 50 MT. APRESENTAR AMOSTRA (568991)		3,4900		6.980,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAVEGANTES**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2015 - PR**

CNPJ: 11.474.080/0001-33      Telefone: (47) 3342-9800  
RUA VER. NEREU LIBERATO NUNES, 150  
C.E.P.: 88375-000      - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 4/2015  
Data do Processo Adm.: 12/01/2015  
Processo de Licitação: 4/2015  
Data do Processo: 12/01/2015

Folha: 8/15

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
34	3000,000	rolo	FITA CIRÚRGICA MICRO POROSA 5,0CM X 10MT, COR BRANCA, FITA CIRURGICA DE USO HOSPITALAR, HIPOALÉRGICA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS. APRESENTAR AMOSTRA. (567500)		4,2000		12.600,00
35	200,000	u	FIXADOR AEROSOL PARA EXAME CITOPATOLÓGICO 100ML, PARA FIXAÇÃO DE ESFREGÕES CELULARES EM LÂMINAS, SOLUÇÃO ALCÓOLICA, EMBALADO EM FRASCOS C/VÁLVULA ATOMIZADORA SISTEMA SPRAY, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA NVISA. APRESENTAR AMOSTRA. (567501)		12,8000		2.560,00
36	350,000	FRA	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA, ATÓXICO, HIPOALÉRGICO, ISENTA DE PRICÍPIOS ATIVOS, HIPOALÉRGICO. VOLUME DE 250 ML.APRESENTAR AMOSTRA. (567510)		2,6800		938,00
37	2500,000	CX	LUVA TAMANHO G PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, LUVA PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, TAMANHO G, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BI ABSORVÍVEL, ATÓXICO EM QUANTIDADE ADEQUADA, LEVEMENTE TACADA, RESISTENTE A TRAÇÃO HIPOALÉRGICA NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME NBR 13392/95, ATENDER RD 05 DE 19/02/2008, CONFORME ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALADA EM CAIXAS COM 100 UNIDADES (50 PARES), CONTENDO CAIXA COM 100 UNIDADES, 50 PARES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUALIDADE, NÚMERO DO LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO M.S, ATENDENDO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 05 COM SELO DO INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA (568992)		17,9700		44.925,00
38	10000,000	CX	LUVA TAMANHO M PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, LUVA PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, TAMANHO M, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BI ABSORVÍVEL, ATÓXICO EM QUANTIDADE ADEQUADA, LEVEMENTE TALCADA, RESISTENTE A TRAÇÃO HIPOALÉRGICA NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME NBR 13392/95, EMBALADA EM CAIXAS COM 100 UNIDADES (50 PARES), CONTENDO CAIXA COM 100 UNIDADES, 50 PARES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUALIDADE, NÚMERO DO LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO M.S, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA RDC 05 COM SELO DO INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA (568993)		17,9700		179.700,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAVEGANTES**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2015 - PR

CNPJ: 11.474.080/0001-33      Telefone: (47) 3342-9800  
RUA VER. NEREU LIBERATO NUNES, 150  
C.E.P.: 88375-000      - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 4/2015  
Data do Processo Adm.: 12/01/2015  
Processo de Licitação: 4/2015  
Data do Processo: 12/01/2015

Folha: 9/15

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
39	10000,000	CX	LUVA TAMANHO P PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, LUVA PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, TAMANHO P, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BI ABSORVÍVEL, ATÓXICO EM QUANTIDADE ADEQUADA, LEVEMENTE TALCADA, RESISTENTE A TRAÇÃO HIPOALÉRGICA NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME NBR 13392/95, DE 19/02/2008, CONFORME ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALADA EM CAIXAS COM 100 UNIDADES (50 PARES), CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUALIDADE, NÚMERO DO LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO M.S, ATENDENDO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 05 COM SELO DO INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA (568994)		17,9700		179.700,00
40	10000,000	CX	LUVA TAMANHO PP PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, LUVA PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, TAMANHO PP, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BI ABSORVÍVEL, ATÓXICO EM QUANTIDADE ADEQUADA, LEVEMENTE TALCADA, RESISTENTE A TRAÇÃO HIPOALÉRGICA NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME NBR 13392/95, ATENDER RD 05 DE 19/02/2008, CONFORME ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALADA EM CAIXAS COM 100 UNIDADES (50 PARES), CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUALIDADE, NÚMERO DO LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO M.S, ATENDENDO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 05 COM SELO DO INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA (568995)		17,9700		179.700,00
41	30,000	rolo	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO 20CMX100MT, 60G/M², ISENTO DE FUROS, ROLO COM 100 METROS. SEM CORANTES E REPELENTE À LÍQUIDOS, RESISTENTE A RASGOS E INODORO. LAMINADO DE DUPLA CAMADA QUE SUPORTA BEM AS TENSÕES DE MANIPULAÇÃO. OS PRODUTOS EMBALADOS PODEM SER IDENTIFICADOS FACILMENTE ATRAVÉS DO FILME TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM REGISTRO NO M.S. INDICADOR DE ABERTURA DA EMBALAGEM, CORES DIFERENCIADAS NOS INDICADORES, ANTES E DEPOIS DA ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAR AMOSTRA (568996)		88,3600		2.650,80
42	200,000	rolo	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO 15CMX100MT, 60G/M², ISENTO DE FUROS, ROLO COM 100 METROS, SEM CORANTES E REPELENTE À LÍQUIDOS, RESISTENTE A RASGOS E INODORO. LAMINADO DE DUPLA CAMADA QUE SUPORTA BEM AS TENSÕES DE MANIPULAÇÃO. OS PRODUTOS EMBALADOS PODEM SER IDENTIFICADOS FACILMENTE ATRAVÉS DO FILME TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM REGISTRO NO M.S. INDICADOR DE ABERTURA DA EMBALAGEM, CORES DIFERENCIADAS NOS INDICADORES, ANTES E DEPOIS DA ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAR AMOSTRA (568997)		65,7000		13.140,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAVEGANTES**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2015 - PR**

CNPJ: 11.474.080/0001-33      Telefone: (47) 3342-9800  
RUA VER. NEREU LIBERATO NUNES, 150  
C.E.P.: 88375-000      - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 4/2015  
Data do Processo Adm.: 12/01/2015  
Processo de Licitação: 4/2015  
Data do Processo: 12/01/2015

Folha: 10/15

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
43	10000,000	u	PRESERVATIVO 52 MM, LUBRIFICADO À BASE DE ÓLEO DE SILICONE, CONFECCIONADO EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, POSSUIR PONTA COM RESERVATÓRIO PARA ESPERMA, TIPO LISO, OPACO, COMPRIMENTO DE 160 MM, LARGURA NOMINAL 52 MM, EMBALADO INVÓLUCRO APROPRIADO CONSTANDO, EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS. APRESENTAR AMOSTRA (568998)		0,8200		8.200,00
44	10000,000	u	PRESERVATIVO 55 MM, LUBRIFICADO À BASE DE ÓLEO DE SILICONE, CONFECCIONADO EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, POSSUIR PONTA COM RESERVATÓRIO PARA ESPERMA, TIPO LISO, OPACO, COMPRIMENTO DE 160 MM, LARGURA NOMINAL 55 MM, EMBALADO INVÓLUCRO APROPRIADO CONSTANDO, EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS. APRESENTAR AMOSTRA (568999)		1,3700		13.700,00
45	1500,000	u	PRESERVATIVO FEMININO, CONFECCIONADO EM BORRACHA NITRÍLICA, MATERIAL ANTIALÉRGICO, INODORA E ATÓXICA, BOLSA DE 17 CM DE COMPRIMENTO, COM UM ANEL FLEXÍVEL EM CADA EXTREMIDADE, O ANEL INTERNO DE POLIURETANO COM 5 CM USADO PARA AUXILIAR A COLOCAÇÃO DO PRESERVATIVO DENTRO DA VAGINA E MANTÊ-LO NO LUGAR, ANEL EXTERNO DE 7 CM PERMANECE FORA DA VAGINA COBRINDO OS LÁBIOS VAGINAIS, PRÉ-LUBRIFICADO COM ÓLEO DE SILICONE. EMBALAGEM PRIMÁRIA OPACA, COM UMA UNIDADE, REGISTRO NA ANVISA/M.S. CLASSE 1, TIPO A, LUBRIFICADA EM LÁTEX DE ALTA RESISTÊNCIA, EXTRA SENSIBILIDADE, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. APRESENTAR AMOSTRA (569000)		16,4300		24.645,00
46	1000,000	FRA	PROTETOR SOLAR FATOR 30: BLOQUEADOR SOLAR UVA/UVB TPS 30 AGE CONTRA A AÇÃO NOCIVA DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS DOS TIPOS UVA E UVB EMITIDAS PELAS RADIAÇÕES SOLARES. APRESENTAÇÃO: BISNAGA 120 ML/GR. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: A FORMULAÇÃO DO PRODUTO NÃO POSSUI INGREDIENTES PERIGOSOS À PELE E A SAÚDE, OIL-FREE, NÃO COMEDOGÊNICA, ÁGUA-RESISTENTE, PERSISTINDO SOBRE A PELE POR PELO MENOS 2,5 HORAS; COMPROVADAMENTE ANTI-RADIAÇÃO UVA/UVB; HIPOALÉRGICO; DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO FATOR DE PROTEÇÃO CONTRA RADIAÇÃO UVA, VALIDADE 2 ANOS APÓS DATA DE FABRICAÇÃO. APRESENTAR AMOSTRA (569001)		27,7900		27.790,00
47	2000,000	FRA	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 0,9% ESTÉRIL, APIROGÊNICO, ISOTÔNICA, FRASCOS DE POLIETILENO, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S. EMBALAGEM DE 100ML. APRESENTAR AMOSTRA. (567555)		2,4900		4.980,00
48	5000,000	u	SONDA COM PRESERVATIVO URUPEN Nº7, CONEXAÇÃO PVC, ISENTA DE VAZAMENTO, MEDINDO 100CM CADA UNIDADE, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO. APRESENTAR AMOSTRA. (567560)		2,0200		10.100,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAVEGANTES**

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 4/2015 - PR

CNPJ: 11.474.080/0001-33      Telefone: (47) 3342-9800  
RUA VER. NEREU LIBERATO NUNES, 150  
C.E.P.: 88375-000      - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 4/2015  
Data do Processo Adm.: 12/01/2015  
Processo de Licitação: 4/2015  
Data do Processo: 12/01/2015

Folha: 11/15

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
49	5000,000	u	SONDA COM PRESERVATIVO URUPEN Nº8, CONEXAÇÃO PVC, ISENTA DE VAZAMENTO, MEDINDO 100CM CADA UNIDADE, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.APRESENTAR AMOSTRA. (567561)	_____	1,8100	_____	9.050,00
50	1000,000	u	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12, COM VÁLVULA DIGITAL, ORIFÍCIO CENTRAL NA PORÇÃO PROXIMAL, DOIS ORIFÍCIOS INTERCALADOS EM LADOS OPOSTOS, COMPATÍVEIS COM A NUMERAÇÃO, ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO VISCOSA E FLUÍDOS, ATRAUMÁTICA, TRANSPARENTE, COMPRIMENTO DE 48 CM CADA, MATERIAL ATÓXICO, ISENTA DE IMPUREZAS, MALEÁVEL, SILICONIZADA, COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S.APRESENTAR AMOSTRA. (567562)	_____	0,6400	_____	640,00
51	50,000	u	SONDA DE FOLEY COM DUAS VIAS Nº12, SEGMENTO DE TUBO DE DUAS VIAS (CENTRAL E DE INFLAR), SILICONIZADA TRANSPARENTE, APRESENTAR DUAS PERFURAÇÕES OPOSTAS EM SEU EXTREMO DISTAL, ESTE EXTREMO ENCONTRA-SE FECHADO EM FORMA CILÍNDRICA, A VIA CENTRAL TERMINA NO EXTERNO PROXIMAL EM FORMA CÔNICA E SUAS DIMENSÕES, DIÂMETRO EXTERIOR 12,0MM, DIÂMETRO INTERIOR 8,50MM E UM COMPRIMENTO DE 66,0MM, OS CÓDIGOS 450-06, 450-08 E 450-10 TEM INCORPORADO UM MANDRIL DE NYLON QUE PERMITE AUMENTAR SUA RIGIDEZ NO MOMENTO DE INSERÇÃO DA SONDA. FEITO ESTE PROCEDIMENTO RETIRA-SE O MANDRIL. APRESENTA EM SEU EXTREMO DISTAL UM BALÃO QUE PERMANECE ADERIDO AO TUBO QUANDO NÃO INFLADO, ESTE BALÃO ESTÁ CONECTADO A UMA VIA DE INFLAR, A QUAL SE ENCONTRA FECHADA EM SEU EXTREMO PROXIMAL A UM CONECTOR COM UMA VÁLVULA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO QUE PERMITE O INFLAR. APRESENTAR AMOSTRA (569002)	_____	2,3400	_____	117,00
52	50,000	u	SONDA DE FOLEY COM DUAS VIAS Nº14, SEGMENTO DE TUBO DE DUAS VIAS (CENTRAL E DE INFLAR), SILICONIZADA TRANSPARENTE, APRESENTAR DUAS PERFURAÇÕES OPOSTAS EM SEU EXTREMO DISTAL, ESTE EXTREMO ENCONTRA-SE FECHADO EM FORMA CILÍNDRICA, A VIA CENTRAL TERMINA NO EXTERNO PROXIMAL EM FORMA CÔNICA E SUAS DIMENSÕES, DIÂMETRO EXTERIOR 12,0MM, DIÂMETRO INTERIOR 8,50MM E UM COMPRIMENTO DE 66,0MM, OS CÓDIGOS 450-06, 450-08 E 450-10 TEM INCORPORADO UM MANDRIL DE NYLON QUE PERMITE AUMENTAR SUA RIGIDEZ NO MOMENTO DE INSERÇÃO DA SONDA. FEITO ESTE PROCEDIMENTO RETIRA-SE O MANDRIL. APRESENTA EM SEU EXTREMO DISTAL UM BALÃO QUE PERMANECE ADERIDO AO TUBO QUANDO NÃO INFLADO, ESTE BALÃO ESTÁ CONECTADO A UMA VIA DE INFLAR, A QUAL SE ENCONTRA FECHADA EM SEU EXTREMO PROXIMAL A UM CONECTOR COM UMA VÁLVULA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO QUE PERMITE O INFLAR. APRESENTAR AMOSTRA (569003)	_____	2,2900	_____	114,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAVEGANTES**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2015 - PR**

CNPJ: 11.474.080/0001-33      Telefone: (47) 3342-9800  
RUA VER. NEREU LIBERATO NUNES, 150  
C.E.P.: 88375-000      - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 4/2015  
Data do Processo Adm.: 12/01/2015  
Processo de Licitação: 4/2015  
Data do Processo: 12/01/2015

Folha: 12/15

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
53	200,000	u	SONDA DE FOLEY COM DUAS VIAS Nº16, SEGMENTO DE TUBO DE DUAS VIAS (CENTRAL E DE INFLAR), SILICONIZADA TRANSPARENTE, APRESENTAR DUAS PERFURAÇÕES OPOSTAS EM SEU EXTREMO DISTAL, ESTE EXTREMO ENCONTRA-SE FECHADO EM FORMA CILÍNDRICA, A VIA CENTRAL TERMINA NO EXTERNO PROXIMAL EM FORMA CÔNICA E SUAS DIMENSÕES, DIÂMETRO EXTERIOR 12,0MM, DIÂMETRO INTERIOR 8,50MM E UM COMPRIMENTO DE 66,0MM, OS CÓDIGOS 450-06, 450-08 E 450-10 TEM INCORPORADO UM MANDRIL DE NYLON QUE PERMITE AUMENTAR SUA RIGIDEZ NO MOMENTO DE INSERÇÃO DA Sonda. FEITO ESTE PROCEDIMENTO RETIRA-SE O MANDRIL. APRESENTA EM SEU EXTREMO DISTAL UM BALÃO QUE PERMANECE ADERIDO AO TUBO QUANDO NÃO INFLADO, ESTE BALÃO ESTÁ CONECTADO A UMA VIA DE INFLAR, A QUAL SE ENCONTRA FECHADA EM SEU EXTREMO PROXIMAL A UM CONECTOR COM UMA VÁLVULA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO QUE PERMITE O INFLAR. APRESENTAR AMOSTRA (569004)		2,2900		458,00
54	50,000	u	SONDA DE FOLEY COM DUAS VIAS Nº24, SEGMENTO DE TUBO DE DUAS VIAS (CENTRAL E DE INFLAR), SILICONIZADA TRANSPARENTE, APRESENTAR DUAS PERFURAÇÕES OPOSTAS EM SEU EXTREMO DISTAL, ESTE EXTREMO ENCONTRA-SE FECHADO EM FORMA CILÍNDRICA, A VIA CENTRAL TERMINA NO EXTERNO PROXIMAL EM FORMA CÔNICA E SUAS DIMENSÕES, DIÂMETRO EXTERIOR 12,0MM, DIÂMETRO INTERIOR 8,50MM E UM COMPRIMENTO DE 66,0MM, OS CÓDIGOS 450-06, 450-08 E 450-10 TEM INCORPORADO UM MANDRIL DE NYLON QUE PERMITE AUMENTAR SUA RIGIDEZ NO MOMENTO DE INSERÇÃO DA Sonda. FEITO ESTE PROCEDIMENTO RETIRA-SE O MANDRIL. APRESENTA EM SEU EXTREMO DISTAL UM BALÃO QUE PERMANECE ADERIDO AO TUBO QUANDO NÃO INFLADO, ESTE BALÃO ESTÁ CONECTADO A UMA VIA DE INFLAR, A QUAL SE ENCONTRA FECHADA EM SEU EXTREMO PROXIMAL A UM CONECTOR COM UMA VÁLVULA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO QUE PERMITE O INFLAR. APRESENTAR AMOSTRA (569005)		2,5700		128,50
55	200,000	u	SONDA DE FOLEY COM DUAS VIAS Nº20, SEGMENTO DE TUBO DE DUAS VIAS (CENTRAL E DE INFLAR), SILICONIZADA TRANSPARENTE, APRESENTAR DUAS PERFURAÇÕES OPOSTAS EM SEU EXTREMO DISTAL, ESTE EXTREMO ENCONTRA-SE FECHADO EM FORMA CILÍNDRICA, A VIA CENTRAL TERMINA NO EXTERNO PROXIMAL EM FORMA CÔNICA E SUAS DIMENSÕES, DIÂMETRO EXTERIOR 12,0MM, DIÂMETRO INTERIOR 8,50MM E UM COMPRIMENTO DE 66,0MM, OS CÓDIGOS 450-06, 450-08 E 450-10 TEM INCORPORADO UM MANDRIL DE NYLON QUE PERMITE AUMENTAR SUA RIGIDEZ NO MOMENTO DE INSERÇÃO DA Sonda. FEITO ESTE PROCEDIMENTO RETIRA-SE O MANDRIL. APRESENTA EM SEU EXTREMO DISTAL UM BALÃO QUE PERMANECE ADERIDO AO TUBO QUANDO NÃO INFLADO, ESTE BALÃO ESTÁ CONECTADO A UMA VIA DE INFLAR, A QUAL SE ENCONTRA FECHADA EM SEU EXTREMO PROXIMAL A UM CONECTOR COM UMA VÁLVULA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO QUE PERMITE O INFLAR. APRESENTAR AMOSTRA (569006)		2,3400		468,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAVEGANTES**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2015 - PR**

CNPJ: 11.474.080/0001-33      Telefone: (47) 3342-9800  
RUA VER. NEREU LIBERATO NUNES, 150  
C.E.P.: 88375-000      - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 4/2015  
Data do Processo Adm.: 12/01/2015  
Processo de Licitação: 4/2015  
Data do Processo: 12/01/2015

Folha: 13/15

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
56	50,000	u	SONDA DE FOLEY COM DUAS VIAS Nº08, SEGMENTO DE TUBO DE DUAS VIAS (CENTRAL E DE INFLAR), SILICONIZADA TRANSPARENTE, APRESENTAR DUAS PERFURAÇÕES OPOSTAS EM SEU EXTREMO DISTAL, ESTE EXTREMO ENCONTRA-SE FECHADO EM FORMA CILÍNDRICA, A VIA CENTRAL TERMINA NO EXTERNO PROXIMAL EM FORMA CÔNICA E SUAS DIMENSÕES, DIÂMETRO EXTERIOR 12,0MM, DIÂMETRO INTERIOR 8,50MM E UM COMPRIMENTO DE 66,0MM, OS CÓDIGOS 450-06, 450-08 E 450-10 TEM INCORPORADO UM MANDRIL DE NYLON QUE PERMITE AUMENTAR SUA RIGIDEZ NO MOMENTO DE INSERÇÃO DA Sonda. FEITO ESTE PROCEDIMENTO RETIRA-SE O MANDRIL. APRESENTA EM SEU EXTREMO DISTAL UM BALÃO QUE PERMANECE ADERIDO AO TUBO QUANDO NÃO INFLADO, ESTE BALÃO ESTÁ CONECTADO A UMA VIA DE INFLAR, A QUAL SE ENCONTRA FECHADA EM SEU EXTREMO PROXIMAL A UM CONECTOR COM UMA VÁLVULA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO QUE PERMITE O INFLAR. APRESENTAR AMOSTRA (569007)		2,9600		148,00
57	300,000	u	SONDA NASOENTERAL Nº10, Sonda NASOENTERAL Nº10 COM 109 A 120 CM DE COMPRIMENTO, ELÁSTICA, SILICONE TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACA COM MARCAÇÃO DE REFERÊNCIA, PESO SÓLIDO EM TUNGSTÊNIO OU METAL ATÓXICO, NA EXTREMIDADE DISTAL, ORIFÍCIOS NA PONTA DISTAL DA Sonda PERMITINDO A INFUSÃO DE SOLUÇÕES, COMPATÍVEL COM A NUMERAÇÃO ATRAUMÁTICA, CONEXÃO UNIVERSAL PRECISA QUE NÃO CAUSE VAZAMENTO. COM TAMPA ACOPLADA VEDANTE, LUBRIFICADA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOX, FÁCIL RETIRADA, PROJETADA PARA SER REMOVIDA SEM ADIÇÃO DE LUBRIFICANTES OU ÁGUA, QUE NÃO TRACIONE A Sonda E NÃO SAIA PELOS ORIFÍCIOS DA PONTA DISTAL. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S. APRESENTAR AMOSTRA (569008)		17,3900		5.217,00
58	200,000	u	SONDA NASOENTERAL Nº12, COM 109 A 120 CM DE COMPRIMENTO, ELÁSTICA, SILICONE TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACA COM MARCAÇÃO DE REFERÊNCIA, PESO SÓLIDO EM TUNGSTÊNIO OU METAL ATÓXICO, NA EXTREMIDADE DISTAL, ORIFÍCIOS NA PONTA DISTAL DA Sonda PERMITINDO A INFUSÃO DE SOLUÇÕES, COMPATÍVEL COM A NUMERAÇÃO ATRAUMÁTICA, CONEXÃO UNIVERSAL PRECISA QUE NÃO CAUSE VAZAMENTO. COM TAMPA ACOPLADA VEDANTE, LUBRIFICADA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOX, FÁCIL RETIRADA, PROJETADA PARA SER REMOVIDA SEM ADIÇÃO DE LUBRIFICANTES OU ÁGUA, QUE NÃO TRACIONE A Sonda E NÃO SAIA PELOS ORIFÍCIOS DA PONTA DISTAL. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S. APRESENTAR AMOSTRA (569009)		24,0500		4.810,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAVEGANTES**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2015 - PR

CNPJ: 11.474.080/0001-33 Telefone: (47) 3342-9800  
 RUA VER. NEREU LIBERATO NUNES, 150  
 C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 4/2015  
 Data do Processo Adm.: 12/01/2015  
 Processo de Licitação: 4/2015  
 Data do Processo: 12/01/2015

Folha: 14/15

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
59	200,000	u	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº8, CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA E FLEXÍVEL, DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL ÀS SERINGAS. COM TAMPA EVITA REFLUXOS.APRESENTAR AMOSTRA. (567574)	_____	0,7100	_____	142,00
60	600,000	u	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº6, CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA E FLEXÍVEL, DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL ÀS SERINGAS. COM TAMPA EVITA REFLUXOS.APRESENTAR AMOSTRA. (567575)	_____	1,0200	_____	612,00
61	300,000	u	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA, ISENTA DE REBARBAS Nº14.COMPRIMENTO APROXIMADO 1,10M.APRESENTAR AMOSTRA. (567577)	_____	1,1300	_____	339,00
62	500,000	FRA	SORO RINGER COM LACTATO DE SÓDIO, FRASCO DE POLIETILENO EM SISTEMA FECHADO DE 500ML.APRESENTAR AMOSTRA. (567587)	_____	3,7100	_____	1.855,00
63	6000,000	CX	TIRAS DE TESTE POR ASPIRAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE SANGUÍNEA, QUE UTILIZA SANGUE CAPILAR, ARTERIAL, VENOSO E NEONATO, COM CAPACIDADE DE MEDIÇÃO DE GLICEMIA ENTRE 20MG/DL A 500MG/DL, COM TECNOLOGIA DE GLICOSE DESIDROGENASE, AS TIRAS REAGENTES DEVEM ABSORVER O SANGUE POR CAPILARIDADE AUTOMATICAMENTE PARA DENTRO DA CÉLULA REAGENTE. FORNECIDAS EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, QUE PROTEJAM CONTRA CONTAMINAÇÕES E POSSIBILITEM A DISPENSAÇÃO UNITÁRIA, QUE OFEREÇA SEGURANÇA AO USUÁRIO E AO PROFISSIONAL DE SAÚDE, SEGUINDO A RDC 36/2016. CAIXA COM 50 UNIDADES. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER EM FORMA DE COMODATO 700 APARELHOS PARA A LEITURA DOS TESTES, PROPORCIONAR TREINAMENTO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA PERMANENTE QUANDO SOLICITADOS, OS EQUIPAMENTOS DEVERÃO POSSUIR MEMÓRIA DE ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 250 TESTES, COM DATA, HORA, LEITURA DO RESULTADO, DE NO MÁXIMO 20S. APRESENTAR AMOSTRA (569010)	_____	44,8300	_____	268.980,00
64	300,000	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL, EM POLIPROPILENO, GRAMATURA DE 20G/MT², ELÁSTICO EM TODA VOLTA, DIÂMETRO MÍNIMO DE 45CM, EMBALAGEM CAIXA TIPO DISPENSER BOX, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S.PACOTE COM 100 UNIDADES.APRESENTAR AMOSTRA. (567591)	_____	6,1700	_____	1.851,00
65	3000,000	u	TUBO DE ENSAIO, VIDRO TRANSPARENTE 12MM DIÂMETRO EXTERNO E 75MM COMPRIMENTO COM TAMPA DE BORRACHA.APRESENTAR AMOSTRA. (567592)	_____	1,2000	_____	3.600,00
66	3,000	PCT	TUBO DE LÁTEX COM 6MM DE DIÂMETRO INTERNO E 12MM DE DIÂMETRO EXTERNO.PACOTE COM 15 METROS.APRESENTAR AMOSTRA. (567593)	_____	23,9400	_____	71,82
67	20,000	u	TUBO ENDOTRAQUEAL ASSÉPTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL COM BALONETE Nº2,0 PVC TRANSPARENTE. MARCADOR DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.APRESENTAR AMOSTRA. (567602)	_____	2,6500	_____	53,00
68	20000,000	u	TUBOS VACUTAINER SST II COM GEL SEPARADOR, 5,0ML. APRESENTAR AMOSTRA. (567603)	_____	1,6400	_____	32.800,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAVEGANTES**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2015 - PR

CNPJ: 11.474.080/0001-33      Telefone: (47) 3342-9800  
RUA VER. NEREU LIBERATO NUNES, 150  
C.E.P.: 88375-000      - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 4/2015  
Data do Processo Adm.: 12/01/2015  
Processo de Licitação: 4/2015  
Data do Processo: 12/01/2015

Folha: 15/15

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
69	25000,000	u	ADAPTADOR DE USO ÚNICO PARA COLETA Á VACUO COM AGULHA DE COLETA MÚLTIPLA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EM UM BLISTER CONTENDO ADAPTADOR DE SEGURANÇA COM AGULHA PARA USO MÚLTIPLO PRÉ-ENCAIXADOS, PROMI PROTETOR DE SEGURANÇA QUE PODE SER ATIVADO PARA COBRIR A AGULHA IMEDIATAMENTE APÓS A PUNÇÃO VENOSA.COMPONENTES 1(UMA)AGULHA PARA COLETA Á VÁCUO 25X7 CANHÃO POLIPROPILENO (PP) GRAU MÉDICO, CÂNULA AÇO INOXIDÁVEL, CAPA DE PROTEÇÃO DE AGULHA POLIPROPILENO GRAU MÉDICO COLORIDO+01(UM) ADAPTADOR DE SEGURANÇA POLIPROPILENO GRAU MÉDICO.APRESENTAR AMOSTRA. (567626)		0,6200		15.500,00
70	10000,000	u	POTES PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS TRANSPARENTES, COM TAMPA DE ROSCA E BOCA LARGA, NO MÍNIMO 5CM DE DIÂMETRO, VOLUME DE 50 A 80ML.APRESENTAR AMOSTRA. (567605)		0,3200		3.200,00
71	350,000	u	EXTENSOR PARA CATETER REVERSÍVEL LUER LOCK 20CM-10F, ATÓXICO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. DEVE CONTER NA EMBALAGEM Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA/M.S.APRESENTAR AMOSTRA. (567606)		2,4300		850,50
72	24,000	u	PINÇA HISTOLÓGICA, PONTA FINA, 14CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-450, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, FABRICADA DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, COM REGISTRO E NORMAS ABNT/M.S.APRESENTAR AMOSTRA. (567609)		24,0000		576,00
(Valores expressos em Reais R\$)						Total Geral:	1.344.096,86